
COMUNE DI PELLIZZANO
Provincia di Trento

COPIA

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N° 140 DEL 28.10.2019

LAVORI DI SOSTITUZIONE DI ALCUNI CORPI ILLUMINANTI CON DEI NUOVI 
CON TECNOLOGIA A LED NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO DEL COMUNE 
DI PELLIZZANO. ESAME ED APPROVAZIONE A TUTTI GLI EFFETTI DEL 
PROGETTO ESECUTIVO, MODALITÀ DI FINANZIAMENTO, AFFIDAMENTO 
DIREZIONE LAVORI. AFFIDAMENTO DEI LAVORI. AFFIDAMENTO 
FORNITURA CORPI ILLUMINANTI. (CIG LAVORI: 8079934C75 - CIG CORPI 
ILLUMINANTI: 8079968885 - CUP: H11C19000150005)

OGGETTO: 

L'anno Duemiladiciannove, addì Ventotto, del mese di Ottobre, alle ore 09:00, nella sala delle 
riunioni della Sede Municipale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteCOVA DENNIS SINDACO

PresentePANGRAZZI ENNIO VICESINDACO

PresenteAMBROSI ELISABETTA ASSESSORE

AssenteTOMASELLI FRANCESCA ASSESSORE

Presenti: n.  3 Assenti: n.  1

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Gasperini Alberto, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cova Dennis, nella sua qualità di  
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.

Pubblicata all'albo il 28.10.2019 per n. 10 giorni naturali consecutivi.



DELIBERA N° 140 DEL 28/10/2019 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE DI ALCUNI CORPI ILLUMINANTI CO N DEI NUOVI CON 
TECNOLOGIA A LED NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO DEL COMUNE DI PELLIZZAN O. 
ESAME ED APPROVAZIONE A TUTTI GLI EFFETTI DEL PROGETTO ESECUTIVO, MODA LITÀ 
DI FINANZIAMENTO, AFFIDAMENTO DIREZIONE LAVORI. AFFIDAMENTO DEI  LAVORI. 
AFFIDAMENTO FORNITURA CORPI ILLUMINANTI. (CIG LAVORI: 807 9934C75 - CIG CORPI 
ILLUMINANTI: 8079968885 - CUP: H11C19000150005) 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Preso atto che l’amministrazione comunale ha richiesto all’Ufficio Tecnico Area Edilizia Pubblica - Gestione Associata ambito “Alta 
Val di Sole” l’incarico per la redazione di un progetto esecutivo per i LAVORI DI SOSTITUZIONE DI ALCUNI CORPI 
ILLUMINANTI CON DEI NUOVI CON TECNOLOGIA A LED NELLE VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI PELLIZZANO. 
 
Visto il ora il progetto esecutivo dei LAVORI DI SOSTITUZIONE DI ALCUNI CORPI ILLUMINANTI CON DEI NUOVI 
CON TECNOLOGIA A LED NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO DEL COMUNE DI PELLI ZZANO , pervenuto al 
protocollo del Comune di Pellizzano in data 25 ottobre 2019, prot. n. 5324, ed in particolare il quadro economico, che evidenzia una 
spesa complessiva di Euro 71.858,19, di cui Euro 17.379,32 per lavori a base d’asta ed Euro 54.478,88 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione: 
 
A1 SOSTITUZIONE PALI NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO € 19.284,91

SICUREZZA € 410,33
TOTALE € 19.695,24
ribasso d'asta da sondaggio informale 12,009% -€ 2.315,92

TOTALE € 17.379,32

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Acquisto corpi illuminanti con tecnologia a LED € 41.173,38

B2 Spese tecniche  € 393,90

B3 IVA 22% A+B1 € 12.881,59

B4 ANAC PER ACQUISTO CORPI ILLUMINANTI € 30,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ( da B1 a B3 ) € 54.478,88
A LAVORI A BASE D'ASTA € 17.379,32

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 54.478,88

€ 71.858,19  
 
Preso atto che per il progetto non sono necessari pareri. 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione a tutti gli effetti del progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto. 
 
Preso atto che l’investimento di Euro 71.858,19 è previsto nel bilancio 2019 nell’ambito della missione 10 - programma 5 - PCF U 
2.02.01.04.002 – al capitolo 3727 per l’importo di Euro 21.858,19 e al capitolo 3728 per l’importo di Euro 50.000,00, finanziato per 
Euro 50.000,00 con fondo per lo sviluppo e coesione ex articolo 30 del D.L. 34/2019 (Decreto crescita) capitolo E 1233 PCF E 
4.02.01.02.001, per Euro 3.170,00 con trasferimenti BIM ADIGE capitolo E 1200 PCF E 4.02.01.02.018 e per Euro 18.688,19 con 
avanzo di amministrazione disponibile. 
 
Ritenuto di provvedere all’accertamento di Euro 50.000,00 quale contributo fondo per lo sviluppo e coesione ex articolo 30 del D.L. 
34/2019 (Decreto crescita) al capitolo 1233 – PCF.E 4.02.01.02.001 e di Euro 3.170,00 trasferimenti BIM ADIGE al capitolo 1200 
PCF E 4.02.01.02.018 del bilancio 2019. 
 
Preso atto che le spese tecniche sono ricomprese nel costo dell’opera e si provvede in questa sede alla costituzione del fondo spese 
tecniche del 2% di Euro 19.284,91 (fondo di cui all’allegato E/3 del CCPL 2002/2005, modificato dall’Accordo di data 25 gennaio 
2012 e confermato dall’Accordo di data 01 ottobre 2018) dell’importo di Euro 393,90 mediante assunzione del relativo sub-impegno 
di spesa al capitolo 3727 - PCF U 2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 del bilancio 2019 e relativo mandato, con contestuale 
accertamento e reversale di incasso di pari importo sul fondo per la progettazione e direzione lavori con personale interno al capitolo 
764 - PCF E. 3.05.99.02.001 del bilancio 2019. 
 
Ritenuto di confermare la direzione lavori all’Ufficio Tecnico Area Edilizia Pubblica - Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole”. 
 
Visto l’allegato E/3 al CCPL 2016/2018 di data 01.10.2018 “Disciplina del compenso incentivante per lo svolgimento di attività 



DELIBERA N° 140 DEL 28/10/2019 

 

 

tecniche previsto dall’articolo 124 del CCPL 2016/2018 dd. 01.10.2018”, ed in particolare il capo III, artt. 11, 12 e 13.  
 
Preso atto che il quadro è stato redatto in seguito a sondaggio informale tramite Mepat (rdo n. 85970), e che è risultata aggiudicataria 
la ditta Meneghini Antonio & C. S.a.s. con sede in Dimaro Folgarida (TN), che ha presentato un ribasso del 8,009 %. 
 
Vista la pec della Meneghini Antonio & C. S.a.s. con sede in Dimaro Folgarida (TN), prot. n. 5323 di data 25 ottobre 2019, che ha 
comunicato di offrire un ulteriore sconto per un totale del 12,009%. 
 
Ritenuto pertanto di affidare i lavori di che trattasi, a trattativa diretta, ai sensi dell’art. 52 c. 9 della L.P. 26/93, alla ditta Meneghini 
Antonio & C. S.a.s. con sede in Dimaro Folgarida (TN), per un importo di Euro 17.379,32 oltre ad IVA 22% di Euro 3.823,45, per 
complessivi Euro 21.202,77. 
 
Preso atto che la spesa complessiva di Euro 21.202,77 viene imputata al capitolo 3727 - PCF U 2.02.01.04.002 - missione 10 - 
programma 5 del bilancio 2019, sui fondi impegnati con la presente deliberazione giuntale, autorizzando con il presente 
provvedimento il relativo sub impegno di spesa. 
 
Dato atto che al presente provvedimento trovano applicazione le disposizioni dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m. e i. 
«Piano straordinario contro le mafie» recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. (CIG LAVORI: 8079934C75 -  
CUP: H11C19000150005) 
 
Preso atto che si rende ora necessario provvedere all’acquisto dei corpi illuminanti previsti nelle somme a disposizione. 
 
Richiamate le disposizioni normative circa la razionalizzazione della spesa pubblica, in particolare le disposizioni previste dalla 
Legge n. 296/2006, modificata dalla Legge n. 94/2012 conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto-Legge n. 52/2012 e 
dalla Legge n. 228/2012 nonché quelle previste dalla Legge n. 135/2012, conversione in Legge con modificazioni del Decreto-Legge 
n. 95/2012. 
 
Visto inoltre l’art. 36 ter 1 della L.P. 23/90 e s.m. e i. 
 
Tenute presenti le attuali necessità e il fabbisogno dell’Amministrazione Comunale, verificato che nel mercato elettronico provinciale 
(ME-PAT) è presente il BANDO - CATEGORIA MERCEOLOGICA APPARECCHIATURE E MATERIALI ELETTRICI ED 
ELETTRONICI. 
 
Verificato che nel mercato elettronico provinciale (ME-PAT), nella sezione fornitori e con l’abilitazione necessaria per la fornitura 
suddetta, è presente la ditta LUCE E DESIGN S.R.L. con sede in Trento, già nota all’Amministrazione Comunale per serietà e 
competenza. 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 
23/90 e s.m. e i. (specificando che la fornitura complessiva non supera i 46.400,00 Euro) alla ditta LUCE E DESIGN S.R.L. con sede 
in Trento, procedendo mediante “ODA - ordine diretto di acquisto” nel mercato elettronico provinciale (ME-PAT), come meglio 
descritto nella bozza d’ordine d’acquisto n. 5000244597 di data 01 ottobre 2019, stampata dal portale stesso, allegata alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale, che indica un prezzo di Euro 41.173,38 oltre Iva 22% di Euro 9.058,15 per un 
totale complessivo di Euro 50.231,52. 
 
Preso atto che la spesa complessiva di Euro 50.231,52 viene imputata per Euro 50.000,00 al capitolo 3728 - PCF U. 2.02.01.04.002 - 
missione 10 - programma 5 e per Euro 231,52 al capitolo 3727 - PCF U. 2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 del bilancio 
2019, sui fondi impegnati con la presente deliberazione giuntale, autorizzando con il presente provvedimento il relativo sub impegno 
di spesa. 
 
Dato atto che al presente provvedimento trovano applicazione le disposizioni dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m. e i. 
«Piano straordinario contro le mafie» recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. (CIG CORPI ILLUMINANTI: 
8079968885 - CUP: H11C19000150005) 
 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, all’Autorità Nazionale Anticorruzione è 
dovuto sia per le stazioni appaltanti sia per le imprese partecipanti, il versamento di un contributo il cui importo a carico del Comune 
di Peio per l’appalto in questione ammonta ad Euro 30,00 a cui procederà direttamente il Responsabile del Servizio Finanziario con 
le modalità indicate dalla deliberazione n. 1174 di data 19 dicembre 2018 dell’Autorità stessa, mediante collegamento alla sezione 
“Servizio di Riscossione” del sito internet dell’ANAC, dando atto che alla spesa si provvede assumendo apposito sub-impegno 
nell’ambito dello stanziamento di spesa dell’opera, capitolo 3727 - PCF U. 2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 del bilancio 
2019. 
 
Vista la L.P. 26/93 e ss.mm. e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg. e ss.mm.. 
 
Vista la L.P. 2/2016 di data 09 marzo 2016. 
 
Vista la L.P. 2/2019 di data 11 giugno 2019. 
 



DELIBERA N° 140 DEL 28/10/2019 

 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 di data 01 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2019-2020-2021 ed i relativi allegati. 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 
- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario Comunale; 
- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 
 
Visto lo Statuto comunale approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 di data 05 novembre 2014 e modificato con 
deliberazioni consiliari n. 42 di data 26 agosto 2015 e n. 13 di data 22 marzo 2016; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 di data 22 dicembre 2000 e s.m. e 
i.; 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 
2. 

Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati 
dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di approvare, a tutti gli effetti, il progetto esecutivo dei LAVORI DI SOSTITUZIONE DI ALCUNI CORPI 
ILLUMINANTI CON DEI NUOVI CON TECNOLOGIA A LED NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO DEL 
COMUNE DI PELLIZZANO, pervenuto al protocollo del Comune di Pellizzano in data 25 ottobre 2019, prot. n. 5324, ed in 
particolare il quadro economico, che evidenzia una spesa complessiva di Euro 71.858,19, di cui Euro 17.379,32 per lavori a base 
d’asta ed Euro 54.478,88 per somme a disposizione dell’Amministrazione: 

 
A1 SOSTITUZIONE PALI NELLA FRAZIONE DI TERMENAGO € 19.284,91

SICUREZZA € 410,33
TOTALE € 19.695,24
ribasso d'asta da sondaggio informale 12,009% -€ 2.315,92

TOTALE € 17.379,32

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Acquisto corpi illuminanti con tecnologia a LED € 41.173,38

B2 Spese tecniche  € 393,90

B3 IVA 22% A+B1 € 12.881,59

B4 ANAC PER ACQUISTO CORPI ILLUMINANTI € 30,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ( da B1 a B3 ) € 54.478,88
A LAVORI A BASE D'ASTA € 17.379,32

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 54.478,88

€ 71.858,19  
 

2. Di dare atto che l’investimento di Euro 71.858,19 è previsto nel bilancio 2019 nell’ambito della missione 10 - programma 5 - 
PCF U 2.02.01.04.002 – al capitolo 3727 per l’importo di Euro 21.858,19 e al capitolo 3728 per l’importo di Euro 50.000,00, 
finanziato per Euro 50.000,00 con fondo per lo sviluppo e coesione ex articolo 30 del D.L. 34/2019 (Decreto crescita) capitolo E 
1233 PCF E 4.02.01.02.001, per Euro 3.170,00 con trasferimenti BIM ADIGE capitolo E 1200 PCF E 4.02.01.02.018 e per 
Euro 18.688,19 con avanzo di amministrazione disponibile. 
 

3. Di provvedere all’accertamento di Euro 50.000,00 quale contributo fondo per lo sviluppo e coesione ex articolo 30 del D.L. 
34/2019 (Decreto crescita) al capitolo 1233 – PCF. E 4.02.01.02.001 e di Euro 3.170,00 trasferimenti BIM ADIGE al capitolo 
1200 PCF E 4.02.01.02.018 del bilancio 2019. 
 

4. Di dare atto che le spese tecniche sono ricomprese nel costo dell’opera e si provvede in questa sede alla costituzione del fondo 
spese tecniche del 2% di Euro 19.284,91 (fondo di cui all’allegato E/3 del CCPL 2002/2005, modificato dall’Accordo di data 25 
gennaio 2012 e confermato dall’Accordo di data 01 ottobre 2018) dell’importo di Euro 393,90 mediante assunzione del relativo 



DELIBERA N° 140 DEL 28/10/2019 

 

 

sub-impegno di spesa al capitolo 3727 - PCF U. 2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 del bilancio 2019 e relativo 
mandato, con contestuale accertamento e reversale di incasso di pari importo sul fondo per la progettazione e direzione lavori 
con personale interno al capitolo 764 - PCF E. 3.05.99.02.001 del bilancio 2019. 
 

5. Di confermare la direzione lavori all’Ufficio Tecnico Area Edilizia Pubblica - Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole”. 
 

6. Di dare atto che il quadro è stato redatto in seguito a sondaggio informale tramite Mepat (rdo n. 85970), e che è risultata 
aggiudicataria la ditta Meneghini Antonio & C. S.a.s. con sede in Dimaro Folgarida (TN), che ha presentato un ribasso del 
8,009% e che con la nota pervenuta tramite pec prot. n. 5323 di data 25 ottobre 2019, la ditta Meneghini Antonio & C. S.a.s. con 
sede in Dimaro Folgarida (TN), ha comunicato di offrire un ulteriore sconto per un totale del 12,009%. 
 

7. Di affidare i lavori di che trattasi, a trattativa diretta, ai sensi dell’art. 52 c. 9 della L.P. 26/93, alla ditta Meneghini Antonio & C. 
S.a.s. con sede in Dimaro Folgarida (TN), per un importo di Euro 17.379,32 oltre ad IVA 22% di Euro 3.823,45, per 
complessivi Euro 21.202,77. 
 

8. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 21.202,77 viene imputata al capitolo 3727 - PCF U. 2.02.01.04.002 - missione 10 
- programma 5 del bilancio 2019, sui fondi impegnati con la presente deliberazione giuntale, autorizzando con il presente 
provvedimento il relativo sub impegno di spesa. 

 
9. Di specificare che i lavori dovranno essere eseguiti nel rispetto delle seguenti prescrizioni, già indicate nella richiesta di offerta: 

⇒ i lavori dovranno essere iniziati entro e non oltre il giorno 31.10.2019; 
⇒ tempo utile per l’ultimazione dei lavori: 60 giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori; 
⇒ pagamento in un’unica soluzione, a lavori eseguiti, sulla base dei documenti contabili predisposti dall’Ufficio Tecnico 

Comunale. 
 

10. Di procedere all’affidamento della fornitura dei corpi illuminanti a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 
23/90 e s.m. e i. (specificando che la fornitura complessiva non supera i 46.400,00 Euro) alla ditta LUCE E DESIGN S.R.L. con 
sede in Trento, procedendo mediante “ODA - ordine diretto di acquisto” nel mercato elettronico provinciale (ME-PAT), come 
meglio descritto nella bozza d’ordine d’acquisto n. 5000244597 di data 01 ottobre 2019, stampata dal portale stesso, allegata 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, che indica un prezzo di Euro 41.173,38 oltre Iva 22% di Euro 
9.058,15 per un totale complessivo di Euro 50.231,52. 

 
11. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 50.231,52 viene imputata per Euro 50.000,00 al capitolo 3728 - PCF U. 

2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 e per Euro 231,52 al capitolo 3727 - PCF U. 2.02.01.04.002 - missione 10 - 
programma 5 del bilancio 2019, sui fondi impegnati con la presente deliberazione giuntale, autorizzando con il presente 
provvedimento il relativo sub impegno di spesa. 
 

12. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione è dovuto sia per le stazioni appaltanti sia per le imprese partecipanti, il versamento di un contributo il cui 
importo a carico del Comune di Pellizzano per l’appalto in questione ammonta ad Euro 30,00 a cui procederà direttamente il 
Responsabile del Servizio Finanziario con le modalità indicate dalla deliberazione n. 1174 di data 19 dicembre 2018 
dell’Autorità stessa, mediante collegamento alla sezione “Servizio di Riscossione” del sito internet dell’ANAC, dando atto che 
alla spesa si provvede assumendo apposito sub-impegno nell’ambito dello stanziamento di spesa dell’opera, capitolo 3727 - PCF 
U. 2.02.01.04.002 - missione 10 - programma 5 del bilancio 2019. 
 

13. Di dare atto che al presente provvedimento trovano applicazione le disposizioni dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e 
s.m. e i. «Piano straordinario contro le mafie» recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. (CIG LAVORI: 
8079934C75 - CIG CORPI ILLUMINANTI: 8079968885 - CUP: H11C19000150005) 
 

14. Di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, 

comma 5 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 
13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 
120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di 
Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ai sensi degli articoli 119 I° comma lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 
luglio 2010, n. 104, nonché degli articoli 244 e 245 del D.Lgs. 12 aprile 2010, n. 163 e s.m.. 
 

15. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo Comunale, ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’articolo 79, comma 2 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 
 

16. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, non è soggetta al 



DELIBERA N° 140 DEL 28/10/2019 

 

 

controllo preventivo di legittimità. 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Visto l’articolo 79, comma 4 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad esso va data 
ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della 
L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 
novembre 2012, n. 190. 

 



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DELL'AREA EDILIZIA PUBBLICA

F.to Stefanolli GEOM. Luigi

Pellizzano, 28/10/2019 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

F.to Gasperini dott. Alberto

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Pellizzano, 28/10/2019



ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice

 2019  0  3727  2019  393,90U U.2.02.01.04.002 140GC/1

 2019  0  1200  2019  3.170,00E E.4.02.01.02.018 140GC/1

 2019  0  3727  2019  21.858,19U U.2.02.01.04.002 140GC/1

 2019  0  3728  2019  50.000,00U U.2.02.01.04.002 140GC/2

 2019  0  1233  2019  50.000,00E E.4.02.01.02.001 140GC/2

 2019  0  3727  2019  21.202,77U U.2.02.01.04.002 140GC/2

 2019  0  3728  2019  50.000,00U U.2.02.01.04.002 140GC/3

 2019  0  764  2019  393,90E E.3.05.99.02.001 140GC/3

 2019  0  3727  2019  231,52U U.2.02.01.04.002 140GC/4

 2019  0  3727  2019  30,00U U.2.02.01.04.002 140GC/5



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Cova  Dennis

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Gasperini dott. Alberto

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo comunale ove rimarrà esposta per   
10 giorni consecutivi dal giorno 28/10/2019 al giorno 07/11/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

dd. 3 maggio 2018, n. 2)

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2, immediatamente eseguibile.

Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pellizzano, lì 

Gasperini dott. Alberto


